证券代码：300587   证券简称：天铁科技   公告编号：2025-058

浙江天铁科技股份有限公司

关于全资子公司临时停产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江天铁科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年6月8日接到全资

子公司江苏昌吉利新能源科技有限公司（以下简称“昌吉利”）关于其宜兴工厂

因供应商蒸汽供应故障原因导致临时停产的通知，现将有关情况公告如下：

一、本次停产原因

2025年6月7日，因昌吉利宜兴工厂生产所用蒸汽供应商的变电所遭雷电冲击,

引发供应商跳停事故,导致其热电核心设备受损，短期内无法向昌吉利供应蒸汽。

同时因蒸汽运输管道的接口规格参数等影响，昌吉利暂无法切换其他供应商替代

供应蒸汽。目前该供应商正在全力对设备进行维修，经其技术人员现场勘查评估，

修复工作预计需耗时约一个月。

由于蒸汽是昌吉利在生产环节中需使用到的能源，受上述因素影响，昌吉利

宜兴工厂已于2025年6月8日临时停产，根据蒸汽供应厂商的故障修复时间，预计

停产时间为一个月左右。

二、子公司基本情况

公司名称：江苏昌吉利新能源科技有限公司

成立日期：1998年6月1日

注册地点：宜兴市新建镇新丰中路140号

法定代表人：程力伟

注册资本：3,000万元

经营范围：新能源技术研发；1-氯丁烷、烷基锂的制造；氯化锂的制造、

销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出

口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）许可项目：危险化学品经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

与公司的关系：系天铁科技持股100%的全资子公司

主要财务数据：

单位：万元

项目
2025年 3月 31 日（未经审

计）

2024年 12月 31日（经审

计）

资产总额 152,183.08  136,291.22

负债总额 135,956.00  118,302.21

归属于母公司所有者的净资产 16,145.63  17,907.28

项目
2025年 1-3月（未经审

计）
2024年度（经审计）

营业收入 12,070.34  94,189.47

利润总额 -1,744.17  -6,829.46

归属于母公司所有者的净利润 -1,743.90  -6,052.68

注：上述财务数据系采用合并口径数据。

三、对公司的影响及风险提示

昌吉利的上述蒸汽供应故障情况系蒸汽供应商受突发极端天气影响所致，具

有不可抗力和临时性，公司将密切关注其维修进展。鉴于供应商初步反馈修复时

间为一个月，周期较短，且昌吉利的全资子公司安徽天铁锂电新能源有限公司（以

下简称“安徽天铁”）的金属锂、烷基锂、氯化锂、碳酸锂等相关产品产线自2024

年10月开始已陆续试生产，并能持续产出合格产品，宜兴工厂的蒸汽供应故障对

安徽天铁的生产并不产生影响，因此预计本次停产不会对公司经营产生重大不利

影响。公司将根据相关事项的进展情况，及时履行信息披露义务。敬请广大投资

者理性投资，注意投资风险。

特此公告

                                  浙江天铁科技股份有限公司董事会

                                            2025 年 6月 9日